Przed sądami pokoju występowali obrońcy, przed trybunałami cywilnymi – patroni, przed Sądem Apelacyjnym – adwokaci, a przed Sądem Kasacyjnym – mecenas<sup>31</sup>. Nazewnictwo to utrzymało się także w początkach istnienia Królestwa Polskiego<sup>32</sup>. Wraz z likwidacją Rady Stanu i Sądu Najwyższej Instancji (na mocy ukazu z 6/18 września 1841 r. oraz ustawy

<sup>26</sup> Ibidem, s. 139.

<sup>27</sup> Ibidem.

<sup>28</sup> VL, t. X, s. 261.

<sup>29</sup> D. Torosiewicz: *Myśli o powołaniu obrońców sądowych*, Warszawa 1822, Estr. t. IV, s. 516; Drugie wydanie broszury ukazało się w 1917 r.

<sup>30</sup> *Encyklopedia powszechna*, t.